
Bürozeiten 
Mittwochs von 08:00 bis 15:00 Uhr
und nach Vereinbarung 

Büro
Nikolausstraße 17
70190 Stuttgart
T 0711-28461690
E-Mail: mav@mav-dekanat-stuttgart.de
Web: mav-dekanat-stuttgart.de

Mitarbeitervertretung 
Katholisches Stadtdekanat Stuttgart

Rat und Auskunft können Sie 
telefonisch oder per E-Mail einholen.
Gerne vereinbaren wir 
zeitnah einen Gesprächstermin.

WIR
 achten darauf, dass Kolleginnen und Kollegen 
 gleich und gerecht behandelt werden
 nehmen Ideen, Anregungen und Beschwerden 
 von Kolleginnen und Kollegen entgegen und suchen 
 gemeinsam nach Lösungen.
 regen Maßnahmen an, die allen Kolleginnen 
 und Kollegen dienen.
 unterstützen Kolleginnen und Kollegen
 bei allgemeinen Fragen zur Arbeitsvertragsordnung 
 (AVO-DRS).
 begleiten auf Wunsch Kolleginnen und Kollegen 
 bei Gesprächen in arbeitsrechtlichen Angelegenheiten 
 mit dem Dienstgeber
 begleiten auf Wunsch Kolleginnen und Kollegen 
 im Rahmen des Betrieblichen Eingliederungs-
 management (BEM-Verfahren)
 arbeiten vertrauensvoll mit dem Dienstgeber zusammen
 unterliegen als MAV der Schweigepflicht
 arbeiten mit der Schwerbehindertenvertretung zusammen

Wie setzen wir die Aufgaben als MAV um?



Gernot Ruthofer
Vorsitzender
Bauingenieur in der Abteilung 
Bauen und Liegenschaften 
im Verwaltungszentrum, 
seit 2010 in der MAV
ruthofer@mav-dekanat-stuttgart.de

Von links nach rechts: Heike Fischer, Gernot Ruthofer, Elke Stegmeier,
Ulrike Breitbach, Dagmar Caratelli (vorne), Julia Motzer, Marjetka Baotic, 
Viktoria Giardina, Thomas Wolpert, Alexandra Lenz

Elke Stegmeier
Stellvertretende Vorsitzende
staatl. anerkannte Erzieherin 
im KiFaZ
St. Eberhard,
seit 2008 in der MAV
stegmeier@mav-dekanat-stuttgart.de

Viktoria Giardina
Schriftführerin
staatl. anerkannte Erzieherin,
Leitung des KiFaZ St. Eberhard,
seit 2010 in der MAV
giardina@mav-dekanat-stuttgart.de

Marjetka Baotic
Hausmeisterin in der Senioren-
wohnanlage Stafflenbergstr. 48,
seit 2010 in der MAV
baotic@mav-dekanat-stuttgart.de

Ulrike Breitbach
Verwaltungsangestellte 
in der Abteilung Finanzen 
im Verwaltungszentrum
seit 2022 in der MAV
breitbach@mav-dekanat-stuttgart.de

Dagmar Caratelli
staatl. anerkannte Erzieherin 
im Kiga St. Josef,
seit 2022 in der MAV
caratelli@mav-dekanat-stuttgart.de

Heike Fischer
staatl. anerkannte Erzieherin, 
Leitung des Kiga St. Ottilia,
seit 2010 in der MAV
fischer@mav-dekanat-stuttgart.de

Julia Motzer
staatl. anerkannte Erzieherin, 
Bereichsleitung Krippe im KiFaZ 
Im Seelberg, seit 2018 in der MAV
motzer@mav-dekanat-stuttgart.de 

Thomas Wolpert
Hausmeister 
im Verwaltungszentrum, 
seit 2022 in der MAV
wolpert@mav-dekanat-stuttgart.de

Alexandra Lenz
staatl. anerkannte Erzieherin, 
Leitung der Kita St. Monika,
seit 1989 in der MAV
lenz@mav-dekanat-stuttgart.de

Unsere Mitglieder

Aufgaben der MAV gemäß MAVO
 Beteiligung bei Einstellungen, 
 Eingruppierungen und Versetzungen 
 Beteiligung bei Angelegenheiten 
 der Dienststelle
 Anregen von Verbesserungsvorschlägen
 Förderung des Arbeitsschutz/
 Gesundheitsschutz
 Dienstvereinbarungen

In jeder kirchlichen oder caritativen Einrich-
tung muss es eine Mitarbeitervertretung (MAV) 
geben. Die MAV ist im kirchlichen Bereich das 
Gremium, das in der Industrie Betriebsrat heißt. 
Unsere Aufgaben sind in der Mitarbeitervertrags-
ordnung (MAVO) geregelt.


